
ZARZĄDZENIE NR 203/05/2018
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 24 maja 2018 r.

zmieniające zarządzenie Prezydenta Miasta w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W zarządzeniu nr 561/12/2017 Prezydenta Miasta Starogard Gdański z dnia 28 grudnia 
2017 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Starogard Gdański, wprowadza 
się następujące zmiany:
1) w § 6 w ust. 1:

a) w  pkt  2  skreśla się  wyrazy  „,  pełniący  jednocześnie  obowiązki  Administratora 
Bezpieczeństwa Informacji”,

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:
„2a) Inspektor Ochrony Danych;”;

2) w § 7 w ust. 1
a) w pkt 6 skreśla się wyrazy „/Administrator Bezpieczeństwa Informacji”,
b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:

„6a) Inspektor Ochrony Danych;”;
3) w § 11:

a) ust. 2 po wyrazie „Wewnętrznego” dodaje się wyrazy „i Inspektora Ochrony Danych”,
b) ust. 5 po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „i Inspektor Ochrony Danych”,
c) ust. 7 wyrazy „przynajmniej raz w roku” zastępuje się wyrazami „oraz  Inspektor Ochrony 

Danych”;
4) w § 12:

a) ust. 1 po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „oraz Inspektor Ochrony Danych”,
b) ust. 2 po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „oraz Inspektor Ochrony Danych”;

5)  w § 19 pkt 23:
a) lit b otrzymuje brzmienie:

„b) Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  w  sprawie  ochrony  osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych,”,

b) lit. c wyrazy „bezpieczeństwa przetwarzania informacji” zastępuje się wyrazami „ochrony 
danych osobowych”,

c) skreśla się lit. d;
6) w § 20:

a) zdaniu pierwszym  po wyrazie „Wewnętrznego” dodaje się wyrazy „, Inspektora Ochrony 

1 Zmiany wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., poz. 2232 i Dz.U. z 2018 poz. 130



Danych”,
b) pkt 4:

- lit.  a)  wyrazy „lub Audytorowi Wewnętrznemu” zastępuje się wyrazami „, Audytorowi 
Wewnętrznemu lub Inspektorowi Ochrony Danych”,

- lit. b) po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „i Inspektor Ochrony Danych”,
- lit. c) po wyrazie „Wewnętrzny” dodaje się wyrazy „i Inspektor Ochrony Danych”,

7) w tytule po § 54 skreśla się wyrazy „Administrator Bezpieczeństwa Informacji”;
8) w § 55:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „, równocześnie Administrator Bezpieczeństwa Informacji”,
b) skreśla się ust. 2;

9) po § 55 dodaje się:
a) tytuł „Inspektor Ochrony Danych”;
b) § 55a w brzmieniu:

„§ 55a. 1. Inspektor Ochrony Danych informuje Prezydenta o wszystkich kwestiach 
związanych z ochroną danych osobowych. W szczególności do zadań Inspektora Ochrony 
Danych należy:

a) informowanie  i  doradzanie  Prezydentowi  jak  również  pracownikom  Urzędu,  w 
zakresie ich obowiązków wynikających z przepisów prawa o ochronie danych,

b) monitorowanie  przestrzegania  zgodności  z  wszystkimi  przepisami  prawa 
dotyczącego ochrony danych,  w tym audyty,  działania  podnoszące świadomość,  a 
także szkolenia personelu zajmującego się przetwarzaniem danych,

c) udzielanie  na  żądanie  zaleceń  co  do  oceny  skutków  dla  ochrony  danych  oraz 
monitorowanie ich wykonania,

d) pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla osób fizycznych składających wnioski i 
żądania dotyczące przetwarzania ich danych osobowych i wykonywania ich praw,

e) współpraca z organami ochrony danych i pełnienie funkcji punktu kontaktowego dla 
organów ochrony danych w kwestiach związanych z przetwarzaniem,

f) wdrażanie  odpowiednich  środków technicznych  i  organizacyjnych  zapewniających 
przetwarzanie danych zgodnie z przepisami, w tym odpowiednich polityk ochrony 
danych  oraz  -  dobrowolnie:  zatwierdzonych  kodeksów  postępowania  lub 
zatwierdzonego mechanizmu certyfikacji,

g) wdrażanie odpowiednich środków technicznych i  organizacyjnych zapewniających 
właściwy  stopień  bezpieczeństwa  odpowiadający  ryzyku  naruszenia  praw  lub 
wolności  osób  fizycznych  (pseudonimizacja  i  szyfrowanie  danych,  zdolność  do 
ciągłego zapewnienia poufności, integralności, dostępności i odporności systemów i 
usług  przetwarzania,  zdolność  do  szybkiego  przywrócenia  dostępności  danych 
osobowych  i  dostępu  do  nich  w  razie  incydentu  fizycznego  lub  technicznego, 
regularne  testowanie,  mierzenie  i  ocenianie  skuteczności  środków  technicznych  i 
organizacyjnych mających zapewnić bezpieczeństwo przetwarzania),

h) prowadzenie rejestru czynności przetwarzania danych osobowych,
i) nadawanie i wycofywanie upoważnień do przetwarzania danych osobowych,
j) przestrzeganie  zasady  szczególnej  staranności  przy  doborze  podmiotu 

przetwarzającego dane w imieniu Prezydenta,
k) powierzenie  przetwarzania  danych  na  podstawie  umowy  lub  innego  instrumentu 

prawnego,



l) wyrażanie  zgody lub  nieaprobowanie  podpowierzenia  przetwarzania  danych  przez 
podmiot przetwarzający,

m) zgłaszanie naruszenia ochrony danych osobowych organowi nadzorczemu,
n) dokumentowanie wszelkich naruszeń ochrony danych, w tym okoliczności naruszeń, 

ich skutków oraz podjętych działań zaradczych,
o) zawiadamianie osoby, której dane dotyczą, o naruszeniu ochrony danych osobowych,
p) publikowanie danych kontaktowych inspektora ochrony danych i zawiadamianie o 

nich organu nadzorczego,
q) dokonywanie  oceny  skutków  planowanych  operacji  przetwarzania  dla  ochrony 

danych,
r) przestrzeganie nakazu, tymczasowego lub ostatecznego ograniczenia przetwarzania 

lub  zawieszenia  przepływu  danych  orzeczonego  przez  organ  nadzorczy  lub 
niezapewnienia dostępu skutkującego naruszeniem;

2) Inspektor  Ochrony  Danych  jest  włączany  we  wszystkie  sprawy  Urzędu  dotyczące 
ochrony danych osobowych;

3) Inspektor Ochrony Danych wypełnia swoje zadania z należytym uwzględnieniem ryzyka 
związanego z operacjami przetwarzania, mając na uwadze charakter, zakres, kontekst i 
cele przetwarzania.”

10) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia;
11) w załączniku nr 2:

a) wiersz 6 tabeli otrzymuje brzmienie:

6 Pełnomocnik Prezydenta do spraw Ochrony Informacji Niejawnych 0,25

b) po wierszu 6 tabeli dodaje się wiersz 6a w brzmieniu:

6a Inspektor Ochrony Danych 0,25

§ 2. Realizację niniejszego zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 maja 2018 roku.


